
 
Bezpeč ný  internet – knihovna 

Ve čtvrtém ročníku žákům na naší škole přibyl 
předmět informatika, který děti přivítaly 
s nadšením. Vždyť počítače se staly součástí 
našeho života a je potřeba naučit se jim 
rozumět. Takový počítač, notebook, tablet 
nebo „chytrý“ telefon umí pobavit a je s ním 
zábava. Avšak prostředí internetu a online 
virtuálního prostředí v sobě nese také rizika, a 
to především při nezodpovědném zacházení. 
Krajská knihovna pořádá besedy, kde děti 
seznamuje se základními pravidly bezpečného 
používání internetu a poukazuje na nebezpečí, 
která na neopatrného uživatele mohou čekat. 
Součástí besedy jsou témata kyberšikany, 
seznamování se na sociálních sítích, sdílení 
informací a další. Seznámili jsme se tak 
s pojmy spam, nickname, bezpečné heslo, 
chat a důvěrné informace, netiketa apod. 
Beseda byla zakončena otázkami žáků. Cílem 
bylo seznámit žáky s pravidly bezpečnosti a 
předcházení nehodám a rizikovým situacím na 
internetu. A to se určitě povedlo.  

 

 

 

 



 

 

  
 



  

 

 


